
UCHWAŁA NR X/55/2024 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą              43 692 677,38 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   30 890 598,64 zł 

b) dochody majątkowe   12 802 078,74 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    44 142 975,34 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   28 718 104,24 zł 

b) wydatki majątkowe   15 424 871,10 zł. 

§ 3. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, wprowadza się deficyt budżetu w kwocie 
450 297,96 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 450 297,96 zł. 

§ 4. 1. Ustala przychody budżetu w kwocie 1 950 297,96 zł z następujących tytułów: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 1 500 000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań, w tym: 

a) wykup obligacji komunalnych w kwocie 1 250 000,00 zł, 

b) spłatę kredytu długoterminowego w kwocie 250 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 450 297,96 zł. 

2. Aktualny plan przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale nr IX/51/2024 Rady Gminy Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Borowie na 2025 rok § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów w kwocie 
1 500 000,00 zł, w tym: 

1) wykup obligacji komunalnych w kwocie 1 250 000,00 zł, 

2) spłatę kredytu długoterminowego w kwocie 250 000,00 zł.”.. 

§ 6. Tabela nr 2b „Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy 
Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok, otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 1



§ 7. Tabela nr 8 „Wydatki na programy i projekty realizowane przy udziale środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej na 2025 rok ” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy Borowie z dnia 09 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr X/55/2024 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 196 731,60 -122 205,60 74 526,00 

 75095  Pozostała działalność 122 205,60 -122 205,60 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

100 208,70 -100 208,70 0,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

21 996,90 -21 996,90 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 8 432,00 18 432,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 8 432,00 18 432,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 8 432,00 8 432,00 

758   Różne rozliczenia 12 873 136,96 1 709 430,80 14 582 567,76 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 451 344,00 1 709 430,80 2 160 774,80 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

334 480,00 1 376 640,00 1 711 120,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 1



  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

116 864,00 332 790,80 449 654,80 

855   Rodzina 2 598 740,00 30 000,00 2 628 740,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 963 500,00 30 000,00 1 993 500,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

8 000,00 30 000,00 38 000,00 

         
Razem: 42 067 020,18 1 625 657,20 43 692 677,38 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/55/2024 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 373 943,14 277 840,20 5 651 783,34 

 75095  Pozostała działalność 744 510,73 277 840,20 1 022 350,93 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 208,70 227 829,22 328 037,92 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 996,90 50 010,98 72 007,88 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 602 474,99 8 432,00 610 906,99 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 599 474,99 8 432,00 607 906,99 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 477,00 -1 488,00 82 989,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 432,00 8 432,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 488,00 1 488,00 

855   Rodzina 4 001 382,40 1 789 682,96 5 791 065,36 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 948 500,00 30 000,00 1 978 500,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

8 000,00 30 000,00 38 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 959 522,40 1 759 682,96 3 719 205,36 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 334 480,00 1 420 918,15 1 755 398,15 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 930,40 338 764,81 415 695,21 

         
Razem: 42 067 020,18 2 075 955,16 44 142 975,34 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/55/2024 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku  
   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota w 2025 r 

1 2 3 4 
1. Dochody  43 692 677,38 
2. Wydatki  44 142 975,34 
3. Wynik budżetu  -450 297,96 

Przychody ogółem:  1 950 297,96 

1. Kredyty § 952 1 500 000,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 0,00 

5. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków okreslonych w art..5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

§ 906 450 297,96 

6. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
7. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
8. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 

9. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00 

10. Inne źródła (wolne środki) § 950 0,00 
Rozchody ogółem:  1 500 000,00 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 

2. Wykup innych papierów wartościowych  § 982 1 250 000,00 

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 
4. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 250 000,00 
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00 
6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/55/2024 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 Plan wydatków majątkowych na 2025 rok  

z tego: 

 L
p
. Dział Rozdział § Nazwa zadania PLAN NA 2025 

rok  przed zmianą Zmiana PLAN Na 2025 
rok po zmianie 

środki własne kredyty, pożyczki, 
obligacje 

środki o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp 
dotacje 

 
inne  

A.  Zadania jednoroczne              

1 010 01043 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej 
na wykonanie modernizacji Stacji 
Uzdatniania Wody w Kamionce 120 000,00  120 000,00 120 000,00         

2 010 01043 6060 Wykup gruntów leżących w obrębie 
Stacji Uzdatniania Wody w Kamionce 50 000,00  50 000,00 50 000,00         

3 600 60016 6050 Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Głosków- etap I 319 000,00  319 000,00 319 000,00         

4 754 75412 6060 Zakup używanego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP w Lalinach 270 000,00  270 000,00 270 000,00         

5 900 90095 6050 Utwardzenie placu gminnego w m. 
Borowie pod PSZOK 110 000,00  110 000,00 110 000,00         

 Ogółem A:   869 000,00 0,00 869 000,00 869 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2025              

1 010 01043 6050 Budowa gminnej sieci wodociągowej 
na terenie gminy Borowie  ( w latach 
2019-2027) 151 600,00  151 600,00 151 600,00         

2 010 01044 6050 Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Borowie- 
etap I ( w latach 2024-2025) 260 000,00  260 000,00 260 000,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 1



3 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
gminie Borowie ( w latach 2015-2027) 80 000,00  80 000,00 80 000,00         

4 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w miejscowości 
Brzuskowola ( w latach 2025-2027) 24 240,00  24 240,00 24 240,00         

5 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 
130103W w miejscowości Iwowe ( w 
latach 2025-2026) 100 000,00  100 000,00 100 000,00         

6057 100 208,70 227 829,22 328 037,92 0,00    328 037,92     
6 750 75095 

6059 
Cyberbezpieczny samorząd w Gminie 
Borowie  (w latach 2024--2025) 

21 996,90 50 010,98 72 007,88 0,00    72 007,88     

6057 0,00 8 432,00 8 432,00 0,00    8 432,00     
7 754 75412 

6059 
Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Borowie (w latach 2024-2025) 0,00 1 488,00 1 488,00 1 488,00         

8 801 80195 6050 Remont szkolnych placów zabaw przy 
szkole w Borowiu, Głoskowie, 
Iwowem  ( w latach 2025-2026) 150 000,00  150 000,00 150 000,00         

9 851 85121 6050 Rozbudowa i przebudowa budynku SP 
ZOZ w Borowiu ( w latach 2025-2026) 3 650 000,00  3 650 000,00 1 650 000,00     2 000 000,00 ***   

6057 334 480,00 1 420 918,15 1 755 398,15     1 755 398,15     

6059 76 930,40 338 764,81 415 695,21     415 695,21     1
0 855 85516 

6050 

Budowa publicznego żłobka w 
Borowiu ( w latach 2019-2025)  

1 260 000,00 0,00 1 260 000,00 660 000,00     600 000,00 ***   

1
1 900 90015 6050 

Opracowanie projektu i budowa 
oświetlenia dróg gminnych w 
miejscowościach: Gościewicz, 
Brzuskowola, Filipówka, Laliny  ( w 
latach 2025-2027)  

30 000,00  30 000,00 30 000,00         

1
2 921 92109 6050 

Opracowanie projektu rozbudowy i 
przebudowy budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Borowiu  (w latach 
2025-2026) 

50 000,00  50 000,00 50 000,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 2



1
3 921 92109 6050 

Opracowanie projektu i remont 
budynku świetlicy wiejskiej wraz z 
otoczeniem w miejscowości Wilchta (w 
latach 2025-2027) 

30 000,00  30 000,00 30 000,00         

1
4 921 92120 6580 Konserwacja i restauracja obiektów 

zabytkowych w Borowiu ( w latach 
2023-2025) 1 310 884,00  1 310 884,00 59 600,00       1 251 284,00 **** 

1
5 921 92120 6580 Prace konserwatorsko-restauratorskie 

zabytków na terenie Gminy Borowie - 
etap II (w latach 2024-2025) 328 087,94  328 087,94 8 000,00       320 087,94 **** 

6050 1 050 000,00  1 050 000,00 1 050 000,00         
1
6 926 92601 

6370 
Budowa boiska sportowego wraz 
zapleczem w Borowiu- etap I ( w latach 
2022-2026)  3 500 000,00  3 500 000,00 0,00       3 500 000,00 * 

 Ogółem B:   12 508 427,94 2 047 443,16 14 555 871,10 4 304 928,00 0,00 0,00 0,00 2 579 571,16 2 600 000,00  5 071 371,94 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień              

 Ogółem C:    0,00   0,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  
                  
Razem A+B+C:   13 377 427,94 2 047 443,16 15 424 871,10 5 173 928,00 0,00 0,00 0,00 2 579 571,16 2 600 000,00  5 071 371,94 0,00 

                  
legenda:                 
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład              
 *** dotacje z Urzędu Marszałkowskiego              
 **** vśrodki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/55/2024 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Wydatki* na programy i projekty realizowane  przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2025 rok  

                   
w tym: Planowane wydatki 

2025 rok 
z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, paragraf) 

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania: L
p. Projekt 

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturaln
ych 

Dz. R § 

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

projektu) 
(6+7) 

Środki z 
budżetu 

krajowego 
Środki z 

budżetu UE Wydatki 
razem (9+13) 

Wydatki 
razem 

(10+11+12) 
poży
czki 
i 
kred
yty 

obligacje pozostałe** 

Wydatki 
razem 

(14+15+16+17
) 

pożyczki 
na 
prefinans
owanie z 
budżetu 
państwa 
lub 
dotacje 
rozwojow
e 

pożyczki 
i kredyty obligac

je pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki majątkowe  
w 2025 roku razem: x 2 581 059,16 489 191,09 2 091 868,07 2 581 059,16 489 191,09 0,00 0,00 489 191,09 2 091 868,07 0,00 0,00 0,00 2 091 868,07 

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027  
Działanie II. Zaawansowane usługi cyfrowe 
Poddziałanie Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
Nazwa projektu: Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Borowie  

Razem wydatki:     400 045,80 72 007,88 328 037,92 400 045,80 72 007,88 0,00 0,00 72 007,88 328 037,92 0,00 0,00 0,00 328 037,92 

z tego : 2025 r.     400 045,80 72 007,88 328 037,92 400 045,80 72 007,88 0,00 0,00 72 007,88 328 037,92 0,00 0,00 0,00 328 037,92 
Dział  750   400 045,80 72 007,88 328 037,92 400 045,80 72 007,88   72 007,88 328 037,92    328 037,92 
Rozdział    75095  400 045,80 72 007,88 328 037,92 400 045,80 72 007,88   72 007,88 328 037,92    328 037,92 
paragraf    6057 328 037,92 0,00 328 037,92 328 037,92 0,00    328 037,92    328 037,92 

1.
1 

paragraf    6059 72 007,88 72 007,88 0,00 72 007,88 72 007,88   72 007,88 0,00     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 1



2026 r.     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00    0,00 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00     
Program: Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027  
Priorytet Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza 
Działanie Dostosowanie do zmian klimatu 
Nazwa projektu: Zakup  średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP Borowie 
Razem wydatki:     9 920,00 1 488,00 8 432,00 9 920,00 1 488,00 0,00 0,00 1 488,00 8 432,00 0,00 0,00 0,00 8 432,00 

z tego : 2024 r.     9 920,00 1 488,00 8 432,00 9 920,00 1 488,00 0,00 0,00 1 488,00 8 432,00 0,00 0,00 0,00 8 432,00 
Dział  754   9 920,00 1 488,00 8 432,00 9 920,00 1 488,00   1 488,00 8 432,00    8 432,00 

Rozdział    75412  9 920,00 1 488,00 8 432,00 9 920,00 1 488,00   1 488,00 8 432,00    8 432,00 

paragraf    6057 8 432,00 0,00 8 432,00 8 432,00 0,00    8 432,00    8 432,00 
paragraf    6059 1 488,00 1 488,00 0,00 1 488,00 1 488,00   1 488,00 0,00     

2025 r.      0,00 0,00 0,00 0,00    0,00     

2.
2 

2026 r.     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00     
Działanie Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
Poddziałanie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
Nazwa projektu: Budowa publicznego żłobka w Borowiu 

Razem wydatki:     2 171 093,36 415 695,21 1 755 398,15 2 171 093,36 415 695,21 0,00 0,00 415 695,21 1 755 398,15 0,00 0,00 0,00 1 755 398,15 

z tego : 2025 r.     2 171 093,36 415 695,21 1 755 398,15 2 171 093,36 415 695,21 0,00 0,00 415 695,21 1 755 398,15 0,00 0,00 0,00 1 755 398,15 
Dział  855   2 171 093,36 415 695,21 1 755 398,15 2 171 093,36 415 695,21   415 695,21 1 755 398,15    1 755 398,15 
Rozdział    85516  2 171 093,36 415 695,21 1 755 398,15 2 171 093,36 415 695,21   415 695,21 1 755 398,15    1 755 398,15 
paragraf    6057 1 755 398,15 0,00 1 755 398,15 1 755 398,15 0,00    1 755 398,15    1 755 398,15 
paragraf    6059 415 695,21 415 695,21 0,00 415 695,21 415 695,21   415 695,21 0,00     

2026 r.     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00     

1.
2 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00    0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 2



 RAZEM 2025 rok: x 2 581 059,16 489 191,09 2 091 868,07 2 581 059,16 489 191,09 0,00 0,00 489 191,09 2 091 868,07 0,00 0,00 0,00 2 091 868,07 

                   
** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne               
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Zmniejszenie plan dochodów w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę  
122 205,60 zł dotyczy środków z budżetu UE  na realizację projektu pn. „Cyberbezpieczny samorząd w 
Gminie Borowie”. Wstępnie realizacja projektu miała się odbywać w latach 2024-2026 i w poszczególnych 
latach były planowane dochody i wydatki z tytułu pozyskanych środków z UE w łącznej kwocie 407 352,00 
zł. W 2024 roku wydatkowano na realizację projektu 7 306,20 zł. W związku z wpływem w 2024 roku 
wszystkich środków tj. kwoty 407 352,00 zł, zdejmuje się plan dochodów w 2025 roku w ww. kwocie, 
natomiast wprowadza się do budżetu przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  w kwocie 400 045,80 zł. 
Z powyższym zwiększa się plan wydatków w przedmiotowym projekcie o 277 840,20 zł tj. do kwoty 
400 045,80 zł ( poz. 6 części B w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały). 
 

Zwiększenie plan dochodów i wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa o kwotę 8 432,00 zł, dotyczy działań promocyjnych projektu pn. „Zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Borowie” w ramach dofinansowania ze środków UE, program  
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 ( poz. 7 części B w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały). 
W planach wydatków zabezpiecza się również środki własne dla powyższego zadania w kwocie 1 488,00 zł.  
 

Zwiększenie planu dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia i wydatków w dziale 855 Rodzina o 
kwotę 1 709 430,80 zł dotyczy przyznanych środków z KPO w ramach Programu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 
„Budowa publicznego żłobka w Borowiu”. Powyższe środki planowane były w 2024 roku, jednakże wpłyną  
do budżetu gminy w roku 2025. Zwiększa się także plan wydatków  o kwotę 50 252,16 zł w ww. zadaniu z 
tytułu środków stanowiących przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację projektu na dzień 31 
grudnia 2024 roku. Środki powyższe wpłynęły do budżetu gminy w 2024 roku i nie zostały wykorzystane ( 
poz. 10 części B w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały). 
Ponadto zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina o kwotę 30 000,00 zł z tytułu 
zwrotu nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców  świadczeń alimentacyjnych za lata ubiegłe. 
 

W wyniku wprowadzonych zmian, wprowadza się deficyt budżetu w kwocie 
450 297,96 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  w kwocie 450 297,96 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4601F21-D11A-48D4-9233-F292D01F0EC1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/55/2024 RADY GMINY BOROWIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	zm. ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 5 zm. ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Uzasadnienie


